
SPF Seniorerna Östersund  

Fokus på hälso- o sjukvård vid månadsmötet 2024-04-15 

Ca 90 personer hade mött upp då SPF Seniorerna inbjöd till möte om hälso- och sjukvård 

den 15 april. Per Söderberg föreningens ordförande välkomnade Regionrådet, Hälso- o 

sjukvårdsnämndens ordförande Katarina Nyberg Finn. Per gjorde en jämförelse mellan 

Jämtlands och Umeås befolkningstal och konstaterade att Jämtlands län skall bedriva 

verksamhet på en yta som är mer än 20 ggr större än Umeås och frågan ställdes - är 

sjukvården likvärdig i hela landet? Katarina konstaterade att den inte är likvärdig - det finns 

en hel del skillnader. 

Katarina konstaterade att alla regioner går med underskott, hon framhöll att det är 

inflationen, ränteökningar och ökade kostnader för pensioner som gör att Sveriges regioner 

har ett ansträngt läge. Det är positivt med tillskott i vårändringsbudgeten även om dessa 6 

miljarder kronor till vården är otillräckligt. Läkemedelskostnaderna har stigit med 12 %. Avtal 

mellan regionerna om hyrpersonal från den 1 april 2024 är en välkommen 

överenskommelse. 

Katarina redovisade de minskade väntetider som nu gäller inom olika områden. Två 

hälsocentraler i länet placerade sig bra i den nationella patientenkäten som genomförts - 

Backe på 4.e plats och Myrviken på 5:e plats.  

Deltagarna ställde frågor om bland annat demensdiagnoser, samarbete med Norge och 

problemet med många olika läkare som en patient får träffa under relativt kort tid. 

Majvor Enström som är SPF Seniorernas representant i det regionala pensionärsrådet (RPR) 

redovisade arbetet inom RPR och medlemmarnas möjligheter att föra fram frågeställningar 

till RPR. 

Efter en paus med frukt o vatten svarade Inga Lill o Sven Olof för en mycket uppskattad 

underhållning.   

Majbritt Ellebrink redovisade planerade resor (läs mer på hemsidan). 

 

 

På bilden ser vi Majvor Enström, folkhälsoansvarig i styrelsen Kåre Evelander och Katarina 

Nyberg Finn.     Foto och text Per Söderberg. 


